
Profeti صلى الله عليه وسلم asnjëherë nuk i linte katër rekate para
drekës dhe dy para sabahut

Aishja (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se Profeti صلى الله عليه وسلم asnjëherë nuk i linte katër
rekate para drekës dhe dy para sabahut.

[Ky hadith është sahih] [E shënon Buhariu]

Aishja  (Allahu  qoftë  i  kënaqur  me  të!)  tregoi  se  Profeti صلى الله عليه وسلم   zakonisht  i  falte  namazet  nafile
(vullnetare) në shtëpinë e saj pa i lënë kurrë ato: katër rekate me dy selame para namazit të
drekës dhe dy rekate para namazit të sabahut.

https://www.sunnah.global/hadeeth/sq/show/11249
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